*Et apud Ovid. lib. 1. trit.*

Vitaque mutari frangitur vnde maris.

Vmbre per indignas visque cadente genas.

Lunaque nocturnos alta regebat equos.

ARTI-

# ARTIFICIOSA VOCABULARIA POETICA, SEV PROSODICA.

Quatuor syllabarum pedes, qui sunt sedecim.

Pedes omnes centum virginis quatuor sunt. Disyllabi quatuor: Trisyllabi octo: Tetrasyllabi sedecim: Pentasyllabi triginta duo: Hexasyllabi sexaginta quatuor: Pedes, qui sunt ex aliorum cum alijs compositione, aut enim omnes quatuor sunt breves, & vocatur Proclœfusmaticus; qui conficitur ex duobus Pyrrhichijs: aut omnes quatuor sunt longe, & vocatur Dispondeus, qui fit ex duobus Spondeis: sic de duabus Labris, & duobus Trocheis, de Iambio, & Trocheo, de Trocheo, & Läbo, itaque de ceteris. Vique ad quatuor autem syllabas pedes dicuntur, singuli nominatum distincti, atque ex his geminatis accrescent sine nomine generaliter syzygia, id est, Conjugationes, vel conjunctiones, quæ faciunt variiorum pedum veluti in unum pedem collectæ conclusiones. Ipsi autem pedes habent speciales causas nominata, quare ita vocentur. Vbi non solon de quatuor syllabæ accidentibus, tenore, spiritu, tempore, litterarum numero, sed etiam de membris poetarum accidentaliis littera. Omnibus latine legentibus, loquentibus, recitantibus, in choro placentibus, & cantine scribentibus placere necessaria.

## VOCABULARIVM DECIMVM TERTIVM:

Continet pedem Proclœfusmaticam accentu acuto in antepenultima, qui cedunt per equalitatem.

## PRÆFATIO AD LECTOREM.

Proclœfusmaticus pes cum ex duobus Pyrrhichijs conficiatur, (qui ex quatuor syllabis brevibus constat) quatuorque temporum fit, habet proportionem æquam. Aliqui dictum volunt à pro, ante, & cetero, iubeo. Item celestina clamor est, vel catus nautarum invicem ad remigandum horritium: quia iij, qui se ad aliquid opus faciendum, five molem impellendam, vel attollendam horritur hoc pede ob nimiam celeritatem syllabarum præmuntur: unde S. Hieronym. Quoniam scopolis epigramavis oratio iam epilogi cetera maestandum est.

## QUATUOR SYLLABARUM PEDES.

brium, celebris. Agilium, agilibus. Biforium, biforibus, bijugium, bijugibus.  
*Cetera.* Vid. in Vocab. pag. 75.

S. N. disc.  
G. i. AC.  
em., s. V.  
disc.

*epiteta tetrasyllaba.*  
Docibilis. Inanis. Mediocris, muliebris.

*De Actibus, & Pasi-*  
*sione. Vis.*

## PRIMA INFLEXIO.

**H**umilio. Inhabitatio, ini-  
tio, inoculo. Recipi-  
proco, recognito, refrigerio,  
remedios, rememoro. Sacri-  
ficio.

*A verbis dissyllabis pre-  
terita.*

Domumus. Fricutus. Se-  
cundimus. Veterimus. Plu-  
rimus. *Cetera.* Vid. in Vocab.  
7. pag. 76.